1

平成２３年１月１７日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

iPhone 向けアプリケーション「日本全国ご当地キティ図鑑」

配信開始のお知らせ

～ご当地キティの図鑑アプリ。全国版では 1,400 点以上の地域限定画像を収録。

～旅の思い出のメモや写真を一緒に保存できる他、フォトフレームも収録。

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

株式会社サンリオ（東京都品川区、代表取締役社長 辻信太郎）および株式会社あすなろ舎（神

奈川県大和市、代表取締役社長 石川浩三）よりライセンス許諾を受け、「ご当地キティ」の iPhone

向けアプリケーション「ハローキティ日本全国ご当地キティ図鑑」の配信を、１月９日より順次、

App Store にて開始いたしましたので、お知らせいたします。

「日本全国ご当地キティ図鑑」は、多くのコレクターやファンに愛される「ご当地キティ」の

地域限定画像を楽しめる図鑑アプリです。収録点数 1,400 以上のご当地キティを、日本地図から

対象地域を指定して閲覧したり、日本全国の名所や行事、食べ物や偉人などのジャンル別に、画

像を検索することができます。ご当地キティの画像には、メモを残したり、撮影した写真を一緒

に保存ができる他、フォトフレームも用意しておりますので、iPhone のカメラを使って観光地の

顔抜き看板のような楽しみ方もでき、ご当地キティのコレクターはもちろん、旅の思い出日記と

してもご利用いただけるアプリです。

なお、当アプリは、47 都道府県を網羅する全国版を 1,200 円（税込）、全国を 8 つの地域に分

けた各地域版を 230 円（税込）にて販売いたします。

当社では、今後の市場拡大が期待されるスマートフォン端末に向け、様々な人気キャラクター

のコンテンツを積極的に展開し、キャラクターの一層の認知・普及の拡大に注力してまいります。

■アプリ概要

ア プ リ 名 称：「日本全国ご当地キティ図鑑」

発 売 日：平成 23 年１月９日（全国版）

価 格：全国版 1,200 円（税込）、地域版 230 円（税込）

対 応 機 種：iPhone4/iPhone3GS/iPhone3G ※iOS 3.1 以降が必要

2

■配信アプリイメージ

© 1976,2011 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO.S512917
©Asunarosya Corp,Ltd.

©Imagineer Co.,Ltd.
※画像はイメージです。
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※iPhone および App Store は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標また

は登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・藤林

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp